

Berlin, dnia 16. I. 1920.

Wielce Szanowny Panie Profesorze!

Induceni driskiej Szanownemu Panie Profesorowi pa listę z 9. I. t. j. doteraj pa prestantu mi notatkę „Stowa Polskiego” o moim wykładzie w Kaut-Gesellschaft. Notatka ta przedrukowana w „Vossische Zeitung” nie napewnie więcej podaże moich myśli. Mój referat, którego tytuł, datę i więcej szczegóły Szanowny Pan Profesor na dotychczas kartce, był właśnie u napewniem tego wykładu, jaki miałem na kongresie w Wassani w r. 1923 i jaki był nadrukowany w „Preglądzie filozoficznym”, w tej rękopiśmie na samym początku moich wykładów tutaj. Uważam że odpowiednie poinformować ten fakt już chociażby z tej przyczyny, iż przed kilkoma tygodniami wysła drukiem prace Pana Josefa Tordego, profesora na uniwersytecie komenskiego w Matydarie, który napewnie uważył, że moją referat w „Preglądzie filozoficznym” dochoć

do tych samych rezultatów, co ja. Tak: wstępy, tak: anisaj
rasts kuz, boglat, re: stonainiska filozofja, czy ta filozof-
ja stonain p'ainis pasadnisno at filozofji innych
narodni europejskich, ma inne tendencje rozwojowe
i dlatego musi szukać dla siebie odmiennych, jej cha-
rakterowi odpowiadających form. Dyskursja, która rozwi-
nęła się w niezdrzewanie (w. p. Ruch filozoficzny, Praga
styczeń 1929.) potwierdza tyżko moje wnioski. Książka, cofe-
pat ten bzdurę wydrukowany w Kwartalniku i najbli-
szym tomie i skróconym, a w rozszerzonym wydaniu
w Pan-Verlag - Berlin.

Przeznaczam wiele szanownemu Panu Profe-
sorowi dwie najnowsze prace i notatki, w szczególności For-
schungen in Fortschritt, wydawnictwo uchenichim akademijnim
uauk o moim wykładzie o metafizyce. Tyżtak ten wykład wra-
żeni i Kwartalnikowi Głównemu i Kwartalnikowi. Glasnik i Wroclaw.
O Kłopotach i trudnościach o jubileuszu Polskiego Towarzystwa Filoz.
stwierdzić w precyzyjnym ujęciu, to podaruję tym
się je uiszczyć w Kwartalniku, Kwartalniku i Kwartalniku.
dier. We wrześniu uiszcza się na 7. zjazd międzynarodowy
filozofów o referatem: Relation between metaphysics and reli-
giosity in the slavonic philosophy.

Uiszcza par dziełkami wiele szanownemu Panu Profesorowi
na Towarzystwo, państwo i rozprawy i uiszcza się
szanownemu Kwartalnikowi.